[image: image2.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ ________ 20__ г. № _____

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 25.01.2022 № 69
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности (далее – Порядок) (приложение № 1 к постановлению от 25.01.2022 № 69 «О предоставлении на конкурсной основе субсидий субъектам малого предпринимательства Волосовского муниципального района на организацию предпринимательской деятельности) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6. Порядка слово «целей» исключить;

1.2. В пункте 8.1. Порядка:

в абзаце седьмом слово «целей» исключить;

в абзаце восьмом слово «целей» исключить.
1.3. В пункте 8.6. Порядка:

в абзаце втором слово «целей» исключить.
1.4. Пункт 9.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«Соблюдение получателем субсидии условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии подлежит обязательной проверке Администрацией совместно с органами муниципального финансового контроля или самостоятельно».
1.5. В пунктах 10.1., 10.2., 10.5. Порядка слово «целей» исключить.
1.6. В приложении № 11 к Порядку в подпунктах 3.1.3., 3.2.6., 3.2.8., пунктах 5.1., 6.1., 6.2., 7.2.  слово «целей» исключить.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
Глава администрации

Ю.А. Васечкин

И.Н. Корнева

(881373)24-668
[image: image1][image: image2.png]